Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новомоношкинская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

Протокол № 2

заседания методического совет

 от 29.08.2024 г.

Присутствовало 13 чел.

Тема: Создание педагогического сообщества  школы.

Повестка дня:

1. Педагогические чтения «Участие в педагогических

сообществах как средство повышения

профессионального уровня педагога»

Букалева Е.Д.

2. Групповая работа «Создание модели педагогического

сообщества школы»

3. Презентация моделей педагогического сообщества  Представители

групп

4. Итоги методического совета. Решение. Букалева Е.Д.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Букалева Е.Д., руководитель методического

совета, заместитель директора по УВР, которая  рассказала о педагогических

чтениях, как о  форме  общения работников образования, с целью обобщения

и распространения передового опыта.

Елена Дмитриевна рассказала педагогам о роли педагогических сообществ в

повышении профессионального уровня педагогов;  о принципах организации

и функциях педагогических сообществ.

Далее педагоги разделились на группы для создания модели педагогического

сообщества школы. Позже группы представили созданные модели.

Педагоги активно обсуждали готовые модели, предлагали изменения,

примеряли модель для нашей школы. В итоге работы модель

педагогического сообщества была создана.

Решение:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

Педагогическое сообщество

МКОУ «Новомоношкинская сош»

"Классные"

"Азбука новых
идей"

"Педагогический
альянс"

Учителя начальных

классов и воспитателей

детских садов

Учителя-предметники

Классные руководители